( UAE verba, sive in novo sive in veteri te-
&/, stamento ad Episcopos designandos adhi-

bentur, ea plane nostram hane inquisitionem
perarduam efficiunt: nam, exempli causa, in
Aetis Apostolorum (XX, 17) legimus : « A Mileto
autem (Paulus) mittens Ephesum vocavit maio-
res natu Eeclesiae»; at ibidem paulo post
(v. 28): «Attendite vobis et universo gregi in
quo vos Spiritus sanctus posuit Episcopos re-
gere Ecclesiam Dei». Similiter in epistola ad
Titum cum scripserit Paulus ad illum (I, 5) ut
presbyteros per urbes certos constitueret, paulo
inferius (I, 7) episcopos eos appellat, virtutesque
iis necessarias enumerat.

Eamdem incertitudinem seriptores antiquis-
simi praeseferunt, ut in I° Clementis Papae
epistola (XLII, 4, 5), in epistola Polycarpi ad
Philippenses (v. 2) ut in Sancti Irenaei litteris
ad Sanctum Vietorem Papam, qui ipsos Petri
successores Romanos Episcopos presbyterorum
nomine appellat.

Sed Ecclesiae Patres, qui Apostolis succes-
sere, triplicem ordinem triplici verbo distin-
guunt: episcopos, presbyteros, diaconos. Hisce
Irenaeus interpretatur Paulum (Ade. Laeres.,
III, 14%), Tertullianus baptizandi cuius sit
potestas explicat (De baptismo. e. XVII),
atque tam pro episcopis quam pro presbyteris
atque diaconis monogamiae praeceptum fir-
mat (¢. XI, De monogamia): eademque Clemens
Alexandrinus et Origines docent (ZPaedagoy.,
III, 14. De orat., 28). Qui autem sequuntur
doctores, ad Sanctum Thomam usque, eamdem
fuisse in seripturis utriusque nominis signifi-
cationem concedunt (II, II*, q. CLXXXIYV,
art. Vi ad I').

Recentissimi vero seriptores in hanc ple-
rumque sententiam conveniunt, presbyteros seu
seniores, tum sacerdotes tum episcopos fuisse
appellatos, episcopi vero nomine certos ex iis
electos esse significatos, qui ceteris in unaquaque
ecclesia praeessent. Etsi vero ex tunc ea inter
utrumque ordinem viguerit seiunetio, quam ius
divinum posuit, minus tamen eius vestigia ap-
parebant, quum plerique sacerdotes tunc et Epi-
scopatum simul acciperent et sacerdotium, quum-
que simul sacerdotes ipsi omnia munera regi-
minis et ordinis, quae nunc Episcopi tantum
gerunt, si sacri ordinis sacramentum dempseris,
adimplerent.

Ceterum inter Patres vetustissimus Ignatius
Antiochenus testis est, qui rem non tantum
et potestatem, sed nomina pluries suis in

epistolis distinguit (1), atque iure inde Epi-
scopus  martyr primus, veluti Sacrae Hye-
rarchiae theologus et magister habetur. Ipse
semel atque iterum inculcat suadetque fidelibus
observantiam et concordiam, monetque eos pre-
sbyteris esse subditos. rursus autem presbyteros
subesse Episcopo, atque omnes simul ad aeternae
salutis potiundam gloriam ordine servato pro-
eredi.

Quod si aequales Ignatii auctores. et qui
proximi successere illis haud pari adsertione
tripertitum ordinem sacrum ostendunt, causam
plerumque esse oportuit eorum virtutem atque
humilitatem, ut Polycarpio Smyrnensi Episcopo
aceidit, qui, etsi ad eum veluti ad Episcopum
Ignatius scripserit, ad Philippenses ipse scri-
bens non quasi sacerdotum dux, sed veluti
primus inter pares esse videtur. Et profecto
felicissima ea tempestate universa Ecclesiae
communitas una eademque mente simul cum
presbyteris atque Episcopis vivebat, quo fiebat
ut ab omnibus simul fidelibus illae scriberentur
epistolae ab una ecclesia ad alteram. quas mi-
rabundo animo hodie perlegimus. Itaque in
I* epistola S. Clementis ad Corinthios non Pon-
tificis animo illum scripsisse apparet, sed com-
munitatis Romanae mandato, cuius nomine lit-
terae subsignantur. At jam in ipsa epistola tri-
plex gradus memoratur, quibus sacerdotium
Hebraeorum constabat: mox vero, vix quadra-
gesimo anno ab Antiocheni episcopi seriptis,
non orientalibus tantum ecclesiis, sed et ocei-
dentalibus plurimis, in Graecia, in Galliis, Cre-
taque in insula atque in ceteris Euxini maris
litoribus Episcopi praeesse inveniuntur.

Hisce suffultae fundamentis, secundo Eccle-
siae saeculo, ecclesiae ab Apostolis conditae,
quas Patriarchales placuit vocari, iam flore-
scere videbantur Romae, Antiochiae, Alexan-
driae, Hierosolymae. Romanorum Pontificum
primam seriem Sanctus Irenaeus in libro contra
heraeses enumerat, quem secundo saeculo occi-
dente sub Eleutherio Pontifice scripsit; Antio-
chenos Episcopos, Alexandrinos ipsosque Hiero-
solymitanos Eusebius ad secundum usque sae-
culum refert. Hisce enumerationibus non inter-
ruptam Episcoporum seriem proferentibus He-
gesippus primus, vetustissimus primi saeculi
auctor, qui dinturnum iter per varias ecclesias
ad investigandas Apostolorum traditionem eius-
que jconcordiam susceperat, divinam Episco-
porum institutionem iam ipse firmabat (2).
Cuius argumenti vim Sanctus praesertim Ire-
naeus Lugdunensis Episcopus eloquentissima
oratione et tutissima arguendi ratione ostendit
atque explicavit (3). Eam autem non modo
Paulus ipse Apostelus iam probaverat, Ti-
tum atque Timotheum. hune Ephesum. ille
Cretam in insulam delegans ut ministerium
suum prosequerentur in ecclesia, sed etiam
[gnatius Antiochenus, ad Philadelphenses scri-
bens, iisque commendans ut unitatem servarent
cum episcopis, presbyteris et diaconis ab ipso
Christo Tesu designatis, quos Ille immo Spiritu
Sancto roboravit; de se insuper testans munus
obtinuisse aperte non hominum voluntate, sed
charitate Dei et Domini Iesu Christi (4).

(1) Cfr. litt. S. Ignat., IT, 2: IV, 1; XIIL, 1; III, 1; VII, 2
XII, 2; VIII, 1.

Euses. A. £., 1V,

(3) Cont. Haeres., 111,
4) S. IeNar, Bp. ad

P, G., t. VII; col. 848, 849,
be 15 1

EX BATAVIA

De certamine poetico hoeufftiano.

Accepimus, et libenter edimus:

«Prid. Id. Martias in conventu Ordinis litte-
rarii Academiae Regiae Disciplinarum Neder-
landicae relatum fuit de XV carminibus, quae
Amstelodamum missa fuerant ut de praemio
an. Mpcceelr certarent. Vietor renuntiatus fuit

Tohannes Paseoli ex Castro Saneti Mauri,

qui Paedagoginum cecinerat. Praeterea quatuor
carmina laundata fuerunt, nempe: Cornelius
Gallus Parthenio, Duo Signa, De telegrapho
aérocodilo ad Mareonium, denique ad Fran-
ciam. Haee quoque carmina legati Hoeufftiani
sumptibus edentur, si poetae veniam dederint
schedulas aperiendi.
H.T. KARSTEN,

Acad. Reg. h. t. ab actis.»

Ex nostra parte autem addere possumus lau-
datum carmen quod inseribitur Ad Franciam
auctorem habere FraxcisctM XAvErIUM REUSS,
soctum atque geriptorem nostrum  earissimum,
gui pro sua humanitate carmen idem nobis
concessit ut primi vulgaremus, quemadmodum,
gratias ei reddentes eique ex animo gratulantes,

o

in hae pagina facimus.
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DE PRIMIS ECCLESIAE MARTYRIBUS.

(HRISTIANAE religionis historia cum huma-
L nitatis renovatae ascensu pari gressu pro-
greditur. Qui christiana fide populi haud gau-
dent. ii ferina omnino barbarie obvolvuntur. Hu-
manitas vero aperit atque sternit Christianae
Fides
cum parat: connubium enim utriusque ab orta
primum Eeelesia Romana
enim Eeelesia fit, et Roma Christicolarum eaput
erigitur. Quae quidem coniunctio antequam ar-
ctissimo nodo obligaretur, cruentari late opor-
tebat et Romanam Urbem et orbem Roma-
num universum sanguine fidelium; quum enim

Tidei viam, ut vieissim humanitati lo-

enatfum videmus.

nova haec fides in constitutum Romanae socie-
tatis imperium, iura, errores primum bellum
movit, tune sanguine eius aperta est via sa-
lutis. Mirabilis plane res! Supremum hoe bel-
lum quando experta est Ecelesia nondum ado-
leverat: atque ita factum est quod saepe etiam
in hominum vita videmus, teterrimis morbis
adolescentiam excrueiari et paene ad mortem
adduel, atque inde convalescere virtute robo-
ratam.

Tria per saecula bellum durat a Neroniano
incendio et clade ad Mediolanense Constantini
edictum anni ccoxin, quo suam simul ultionem
Christus signavit atque imperii salutem.

Martyres sunt huius aetatis athletae, sed
eorum ex deseriptis historiis perpaucae authen-
ticae superfuere. Aderant vero et notarii ab
Tieclesia constituti et exeeptores et spiculatores
L

actorum et tabulariorum, sed eorum secripta.

ingens moles!,

plerumque perierunt.

Verum in similitudinem actorum qui super-
(esta et Passiones Martyrum sunt ex
traditione conflata. Nonnulla horum, aequalia

)
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Quae te lacessit, Francia, Francia,
Delira febris? Quo ruis, impetu
Abrepta caeco, funus eheu!
Ipsa tibi paritura certum?
Quam te potentem dextera fecerat
Invicta Christi! duz ubi militum
Ae finium custos tuorum
Adfuit Ille volens volenti.
Pervolve avorum gesta nitentia:
Romam, fugatis non semel hostibus,
Petro reclusam ; Bosphorogue
Ae Solymis data iura sanctis.
O te beatam. mens tibi quamdiu
1l Propensa Christo fidague perstitit,
Ae laeta terrestres per oras
Imperium statuisse caeli!
St Tum res vigebat publica: filiis

gl i :
4 b Gaudebat wror casta frequentibus,

/\ Quos esse frugi disciplina,
‘ Unguibus a teneris, docebat.
soe Rebus dabantur tum sua nomina:
Fraus audiebat fraus: meretricia,
\’./ Infamis ars: nec proditores
Sacrileqosre Themis iurabat,
Sic orta laus est: sic tua, Francia,
Antiqua virtus insuperabilis;
Quam rexit haud raro, labantem,
Dextra potens et amica Christi.
Heu! tanta Gallis gloria viluit.
Indigna priscis Gallia patribus
Sueererit. audar christianum
(Quale nefas!) abolere nomen.
Audite, Franci, prima cohortibus
Christum steutis addita natio;
Audite, vestros quae nepotes
Perculerint miseranda fata.
Testras decoro sanguine martyrum
Glebas feraces turba nefaria
Proculeat. almas exseerata,
Quas subiit Chlodovaeus, undas.
Quae templa Chiristo, quae pia limina
Pandistis aegro cuique vel hospiti:

Quas et uventae litteratas
Relligio posuit palaestras:

.9,

rerum quas enarrant, omni habentur fide digna:
pleraque vero fictionibus et fabulis late im-
mixta. Vera autem ut a falsis discerneren-
tur profuit maxime renovata nuper Ioannis
Baptistae de Rossi ope sacrae archeologiae di-
seiplina. Ut enim martyrum gesta, passiones.
et martyrium funditus quis aestimare valeat,
eum profecto ante oportet haee Urbis in ecoe-
meteria descendere. Nam ut bellorum, quae in
Fidem mota fuerunt causae, va-
riae vieissitudines. ita eorum vestigia plenius

sunt. variae

A

¢

N\

DN

9,
oY

AD FRANCIAM

e A i1l

4

L

E— — — > 94
I e e e e S —
" -

Quae sub cucullo nata volumina 1
Miratur orbis; quae per inhospitas j
Disseminat terras sacerdos "
Legiferi documenta Christi:
Huee, quae negaret lacdere Vandalus,
Est ausa vecors sternere Gallia,
Irata firmi si quid exstet,
Usque novas meditans ruinas.

Ubique cernis (cernis et ingemis)
Caelum coactos quaerere miitius ‘
Francos fideles. una quorum

Culpa fuit coluisse Christum.
Errare passim cernis et agmina, 1
Depulsa tectis, candida virginum,

Quas aeqer appellare matris i &

Nomine gaudet, amat sororis.
Tot orba natis. indue, Irancia, ;; LZE
Vestem nigrantem: cladis et wultimae { L

Venisse tempus pertimesce,

Quale dolent trifidi Polond. /‘\

Quo non laboras viz medicabili, ¥
Aegrota, morbo? Vis tua languit;
Cui rara, desertos per agros, \'/
Nuscitur et vitiosa proles.
Servile ius est, aeraque publica
Tractant Hebraei: civibus imperat
Legesque condit, quae trigona
Stemmata fert, tenebrosa secta.
Despecta iam sunt castra, tyrannicis
Foedata jussis: hinc vetus exsulat
Robur, quod infregére mores
Indociles, favor ambitusque.
Effrena regnat pompa potentium,
Irdgue fer

ent torva suburbia; ‘
Nec civibus mens est honestis

P A 11 131 ha o T1Q 35y
vbum probus ipse vexat. ‘

Una: pre
Ezrsurge tandem, Francia sanior, ,
Concors et acris. Collige copias, a1

Atque arma communes in hostes

Verte, memor patriae Deique,

Dabit trivmphum qui Saracenicos,
Pugnante Franco,
Christus : piisque AURELIANA
DMilitibus praeerit PUELLA.

Fupit acinaces,

Fraxciscus Xav., REuss.

4
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coemeteriorum lustratae viae ostenderunt quam
quisque seriptor fecisset,

Semen divinum Christus Tesus inter homines
coniecerat Verbum Dei atque Evangelium, do-
num prae omnibus longe pretiosissimum. Eius
autem quo erat gravius pretium, eo voluit le-
ctissima Iympha irrigari illad et foecundari.
Quem profecto liquorem fidelium membra de-
derunt laniata tormentis: earum cruore enutrita
arbor Ecclesiae adolevit atque uberrimos late
fruetus edidit. Tantae vero foecundationis abditi
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VOX URBIS

veluti sulei, coemeteriorum cuniculi et foveae
visae sunt. Ex eorum tenebris errores omnes
in fugam versi, Christi erux hodie super or-
bem universum, quasi ingens iustitiae et paecis
lumen, radiorum spicula vibrat.

MARTYRUM DIOCLETIANEAE PERSEQUUTIONIS
ET GREGORII MAGNI
IN CATACUMBIS COMMEMORATIO.

I)mm exacti mensis Aprilis dies iure inter
fastos Christiani nominis referri poterunt,
siquidem Gregorianis sollemnibus, tantohonore in
Urbe celebratis, ea sequuta sint, quae martyrum
Diocletianeae persequutionis memoriam recolue-
rint: quin etiam, sapienti consilio, haec Gre-
gorii Magni commemorationi finem imposuere.
Sapienti consilio diximus: quis enim ignorat
Gregorium illum Pontificem singulari animi ar-
dore in testes Christianae fidei flagrasse, ad
eorum sepulcra saepe saepius accessisse, fide-
linm turmas adduxisse, pluresque orationes ma-
ximam eius redolentes caritatem inibi habuisse?

Statuta solemnitas in suburbano coemete-
rio Flaviorum, sive sanctae Domitillae, in
atacumbis,
ubi tot corpora sanctorum etiam saeculi p.
C. 1v in pace requiescunt. Basilica Nerei et
Achillei, cuius magna vestigia iterum detecta
ac restituta recens sunt, fuerat prouti decebat
magnifice ornata: illie emus vir Marianus Ram-
polla, pater purpuratus. sacra litavit: illic can-
tus Ecclesiae prisei suavi concentu resonuere :
illic denique Gregorius ipse Magnus adstare
visus est, quum homilia eius celeberrima XX VIII,
ex loco ipso unde tredecim ante saecula eam
sanctissimus pontifex recitavit, confertissimo po-
pule redintegrata est.

Num rei magnificentiam, num adstantinm
commotionem describamus? Faciat qui potest:

maximis illis omnium Romanis

nos loci prospectum sub lectorum oculis poni-
mus, eorumque menti animoque illius horae
delicias ut sibi ipsi fingant relinquimus.
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GEOGRAPHICAE NOTAE

Sacrarum Missionum fasti.

A NcLiA docet prima, quae tribuenda sit
LR Christi praeconibus veneratio. Londinen-
sis enim curio Samuel, quum colonialis coetus
haberentur mensae. Piolet sacerdotem rogavit,
ut catholico more iis benediceret, quod, reapse,
convivis omnibus adstantibus, Piolet egit.

Benedicente Deo Sudanenses Gallorum sa-
crae expeditiones magis magisque augentur
in dies. Pattianae ad Bani fluminis ripas se-
dent sacerdotes, cuius aquae in Niger flumen
confluunt. In utraque ripa oppida Bambarorum
satis frequentia renident, qui certatim Dei mi-
nistros adiuvere, ut suam ibi domum aedifica-
rent. Mites sunt mores gentis. simplices atque
ad Dei vivi cultum facile attrahuntur.

%

In Belgica terra circa Congo flumen Hau-

strate sacerdos novam coegit communitatem fide-

lium, quam Sanctae Mariae Mollensis dixit.
Iamque sibi condidit casam, Deo vero sacellum
sacravit, quo. festis diebus. turmatim ex omni
litore catechistae, qui dicuntur, cum suis neo-
phytis ex finitimis oppidis conveniunt, ut sa-
cris adsistant. quae ibi celebrantur.

At de sacrarum expeditionum augmento opti-
me meritus ille praesertim incoeptus videtur,
novissimo tempore praesertim, qui e carthaceis
cuiusque nationis signiculis, epistolis appositis,
nomen habet. Quorum iam usu trita congesta
seges maximum late luerum Christi praeconi-
bus in Congo fluminis locis comparavit. Op-
pida enim christianorum iam ex hoe luero con-
dita sunt nomine Sancti Lamberti et Sancti Tru-
donis dicata.

transmissas, praeter indulgentiam partialem biscen-
tum dierum jam concessam iis, qui Parvum Officium
SSimi Cordis Iesu a Sacrorum Rituum Congregatione
recognitum et adprobatum, vel latina vel vernacula
lingua, dummodo versio sit fidelis et rite probata,
devoto et contrito corde quovis anni die recitave-
rint, atque ad mentem Romani Pontificis oraverint,
omnibus pariter et singulis fidelibus ex utroque sexu,
qui per solidum mensem ipsum officium integrum
singulis diebus recitaverint, ac vere poenitentes et
confessi ac S. Communione refecti, uno ad cuiusque
eorum Iubitum eligendo intra mensis ipsius spatium
die publicum quodvis templum visitent, ibique pro
Christianorum Principum concordia, haeresum ex-
stirpatione, peccatorum conversione ac S. Matris Ec-
clesiae exaltatione pias ad Deum preces eifundant,
Plenaria omnium peccatorum suorum Indulgentia et
remissio, quae etiam animabus christifidelium, quae
Deo in charitate coniunctae ab hac luce migrave-
rint, per modum suffragii applicari possit, conce-
ditur.

Prospectus basilicae SS. Nerei et Achillei in catacumbis, quum sac

‘a celebrarentur in honorem

SS. Martyrum Diocletianeae persequutionis et S. Gregorii Magni — (Tabula ad fidem expressa).

Haud pariter laetas vero ex Vietoriani la-
cus missione accepimus litteras: nam et nigri
et albi coloris incolae pariter somniculoso
morbo ecapiuntur, quo profecto mortis illa
imago. quae somnus est, in ipsam mortem so-
pore infinito desinit. Terribilis morbus, qui ve-
luti pestifera lues communicatur et diffunditur
corporum tactu. ex quo nemo aegrotus hacte-
nus convaluit. At medici, qui plurimi sunt eo
missi ut modum compescendi flagelli investi-
garent, vix eius radices, seu mierobion, re-
pererunt.
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EX SS. CONGREGATIONIBUS ROMANIS
SENTENTIAE NOVISSIMAE SELECTAE.

Ex Congredatione Sacrarum Indulgentiarum
et Reliquiarum:

— Iuxta Pontificias litteras in forma BrevisSS.D.N.

Pii PP. X, die 8 mens. Martii 1904 ad hanc Congfiem

Ex Congregatione de Negotiis Ecclesiasticis
extraordinariis:
— Canonicis Collegiatae S. Angeli in Lizzola con-
ceditur privilegium collaris violacei. (Ex decr. d.
14 Decembr. 1903).

— S. Dominicus declaratur patronus secundarius
Ecclesiae de Latyczois. (Ex deer. d. 20 Ianuarii 1924),

Ex Congregatione Sacrorum Rituum:

— Confirmatur cultus, seu declaratur casus exce-
ptus a decretis sa. me. Urbani PP. VIII de Servis Dei
Theobaldo, Archiepiscopo Viennensi, Claro Viennensi
abbate, Fergeolo Gratianopolitano episcopo, Bernardo
Viennensi episcopo, Amedeo Lausannensi episcopo,
Eldrado Novaliciensi abbate, Hugone Bonaevallis
abbate, Joanne Valentinensi episcopo, Arigio Vapin-

censi episcopo, Cerato Gratianopolitano episcopo,
Iusto Condatensi monacho, Stephano Diensi episcopo,
Ismidone Diensi episcopo, Leoniano Viennensi abbate,
Hesychio Viennensi episcopo, Namatto Viennensi epi-
scopo, Apro presbytero. sanctis nuncupatis. (Ex deer.
d. 1 Decembr. 1903).

— Ecclesiae quae extra moenia civitatis episco-

palis reperiuntur non debent celebrare octavam an-
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niversariae dedicationis ecclesiae cathedralis civi-
tatis. (Ex deer. d. 18 decembr. 1903).

— Tempore Missae solemnis minime licet pias ecan-
tilenas in lingua vernacula canere. (Ex decr. d. 28
Tan. 1904).

— Stante approbatione martyrii et causae mar-
tyrii. signis et miraculis a Deo illustratis et confir-
1;1:1(13. tuto proecedi potest ad solemnem Beatificatio-
nem W. SS. D. Marei Crisini Canoniei Strigoniensis,
Stephani Pongracz, Melchioris Grodecz Sacerdotum e
S. I. (Ex deer. d. 20 Febr. 1904).

S
S

— (Constat de duobus miraculis, i. e. de instan-
tanea perfectaque sanatione pueri Claudii Leonis
Roussat a gravissimo morbo epileptico, ac de instan-
tanea perfectaque sanatione adolescentulae Adelaidis
Joly a tumore albo in laevo brachio a Deo patratis
intercedente V. S. D. Ioanne Bapt. Vianney, Parocho
viei Ars. (Ex deer. d. 20 Febr. 1904).

Ex Congregatione Studiorum:

— Doetoris laurea, quae a S. Sede per S. Con-
gregationem Studiorum amplissimis viris concedi so-
let sive in Theologia, sive in Iure Canonico., nullo
facto periculo, sed tantum propter eorumdem prae-
clara merita rite probata, habet omnia iura et pri-
vilegia quae habet doetoris laurea a candidatis in
catholicis Universitatibus per factum periculum acqui-
sita. (Ex decr. d. 19 Decembr. 1903).

ACTA PONTIFICIA

L.

Litterae in forma «brevis»
de studio S. Thomae Aquinatis.

1\ praecipuis laudibus Leonis XIIT fel. rec. deces-
soris Nostri quisque aegquus rerum aestimator hoe
ponit, quod is, adolescentis Cleri studia ordinare con-
venienter temporibus aggressus, Sancti Thomae Aqui-
natis diseiplinam in primis instaurandam summa con-
tentione enraverit. Etenim novo ingeniorum cursu
commotus, quum videret genera quaedam philoso-
phandi ac de gravioribus doetrinis disputandi inva-
lescere, quae catholicae veritati nequaquam congrue-
rent, mature occurrendum periculo censuit, quod inde
alumnis sacrorum impenderet; eo magis quod statam
rationem studiorum, Ecelesiae iudicio ac saeculorum
usu probatam, animadverterat plurifariam ex cupi-
dine recentiora consectandi defecisse. Itaque insti-
tutis praeceptisque philosophiae christianae ac theo-
logiae Ducem Magistrumque suum restituit Doecto-
rem Angelicum, cuius divinum ingenium arma ela-
borasset ad tuendam veritatem multiplicesque errores
hac etiam aetate profligandos perquam idonea; si-
quidem quae, nati ad utilitatem omnium temporum,
sancti  Patres Doctoresque Ecclesiae tradiderunt
prineipia sapientiae, ea memo Thomd aptius, colli-
gendo ex eorum scriptis, ecomposuit, nemo luculentius
illustravit. - Haudquagquam tamen Pontifex bonas
scientiae accessiones, quas hodierna pareret studio-
rum agitatio, neglexit; quin imo, ratus eclericos non
posse digne suum tenere locum, nisi apparatiore quo-
dam doctrinae commeatu instruerentur, ideirco eo-
rum de gravioribus rebus institutionem opportunis
eruditionis inerementis ornatam voluit.

Tamvero ad fovendam, quam Eneyclicis litteris
deterni Patris indixerat, instaurationem disciplinae
Thomisticae, subinde in Urbe Roma, utpote quae ca-
tholico orbi hoe etiam in genere exemplo deberet
esse, propriam Academiam instituit, a S. Aquinate
eam nuncupans, cui propositum esset explicare, tueri,
propagare doctrinam, praesertim de philosophia, An-
gelici Doctoris. Academiam ipsam annuis reditibus,
qui satis essent ad stabilitatem eius confirmandam,
munificus auxit. Eidem parem, quae ceteris vel Athe-
naeis vel Lyceis magnis attributa esset, attribuit fa-
cultatem promovendi ad doetoris in philosophia gra-
dum suos alumnos, qui emenso studiorum ecurriculo
laudabile scientiae specimen sollemui perieulo dedis-